附件2：
编号：______________

补贴培训协议

（供参考）

甲方：                        （培训学员姓名）
乙方：                        （培训机构全称）
为确保甲、乙双方权益，明确双方在补贴培训中的权利、义务，根据《上海市社会化职业技能培训补贴管理办法》（沪人社职发[2016]55号）规定，经双方平等协商，签订本协议。

一、培训基本情况

1、甲方以          （失业人员/协保人员/原农村富余劳动力/在职从业人员/高等院校毕业学年学生/非本市户籍外来从业人员/退役士兵/残疾人/服刑戒毒人员/就业困难人员/其他）身份（以甲方申请培训项目或报名录取时认定的为准），自主选择参加乙方实施的          职业（工种）                         等级的职业技能培训。

培训周期拟定为    年  月  日至    年  月  日，理论课授课地点为                                      ，实训课授课地点为                                   。

2、乙方属于经本市人力资源和社会保障部门认定的办学质量和诚信等级        （A级/B级/C级/其他）培训机构。

二、培训收退费

1、收费方式
根据乙方向社会公示的收费标准，并经甲乙双方约定，甲方参加培训应支付的培训费总额为（人民币）         元，具体支付方式如下：

□一次性支付；

□分期支付：                                          。

2、退费方式

若发生甲方中途退（转）学情形的，双方约定的退费方式如下：

                                                      。

三、补贴标准

根据本市相关规定，甲方参加培训项目的补贴标准为（人民币）

        元（可通过上海市人力资源和社会保障服务官方网站查询），补贴标准包括培训费补贴和考核鉴定费补贴，其中，鉴定费补贴包括鉴定场地设备材料能源费和鉴定考核费。

甲方培训后参加鉴定，鉴定合格的，可享受      %补贴，鉴定不合格的，可享受      %补贴。甲方因自身原因不参加鉴定的，不予补贴。

四、甲方的权利义务

1、甲方可以根据本市相关规定，在完成培训和鉴定后，根据鉴定结果和相应补贴标准，享受培训费补贴。

2、甲方应按照乙方制定的教学计划及协议约定参加培训，遵守乙方的教学管理制度及相关管理要求。

3、甲方应依照《上海市职业技能鉴定申报条件》的要求，配合乙方做好鉴定申报。甲方应在培训结束后，按本市相关规定参加相应的职业技能考核鉴定。

4、甲方对乙方在培训过程中涉嫌违规违约的，可以致电12333或乙方所在地区人力资源和社会保障部门举报、投诉（投诉电话：          ）维护自身权益。

五、乙方的权利义务

1、乙方应根据培训规律和工作实际，对招收的学员及时组班，安排培训。

2、乙方应根据甲方实际支付的培训费，开具由财税部门监制的培训发票或收据。

3、乙方应严格按照该职业（工种）等级的培训计划、大纲实施培训，不得少于公布的培训课时。

4、乙方应组织甲方参加职业技能考核鉴定，并组织有补考意愿的甲方参加补考。对鉴定合格的学员，及时通知领取相应证书。

六、补充约定

甲乙双方的补充约定如下：

1、                                                    ；

2、                                                    ；

3、                                                    。
…

七、其他

1、本市补贴培训相关政策条款作为本协议附件，甲乙双方在签订本协议前均应认真阅读附件，理解附件内容。

2、甲乙双方的补充约定与国家法律法规存在不一致的，以国家法律法规为准，双方补充约定与有关规定冲突的，本协议无效。

3、甲乙双方应对提供材料及信息的真实性负责，提供虚假信息的，各自承担相应责任。

4、在履行本协议过程中发生的争议，甲乙双方可协商解决，未能达成一致的，可向人民法院提起诉讼。在协商和起诉期间，非争议部分仍按协议继续履行。

5、本协议一式二份，甲、乙双方各执一份。

甲方：

乙方：

（签字）

（盖章）

身份证号码：

联系人：
联系电话（手机）：

联系电话：
联系地址：

联系地址：
签订日期：   年   月   日

签订日期：   年   月   日